DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 075/2019

EDITAL Nº 252/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2018

OBJETO: “Registro de Preços para contratação de empresa especializada para locação de veículos
com e sem motorista  para atender as demandas da Diretoria de Infraestrutura e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão”.

ATA 6º ESCLARECIMENTO DA EMPRESA: AUTOLOCADORA LINCK & MELLO
LTDA

Aos doze dias do mês de fevereiro de do ano de dois mil  e dezenove, na sala de licitações da
Secretaria Municipal das Licitações, sito na Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Canoas (RS), reuniu-
se o Pregoeiro, designado pelo Decreto n.º 195/2018, para responder o Pedido de Esclarecimento da
empresa:  AUTOLOCADORA LINCK & MELLO LTDA,  encaminhado ao pregoeiro pelo Sr.
Nivaldo  Galdino  Junior,  através  de  E-mail.  A empresa  solicitou  o  que  segue:  “PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS. Secretaria de Planejamento e Gestão. Referente ao Pregão Eletrônico
nº 252/2018. Viemos por meio desta pedir o esclarecimento do item abaixo descriminado por estar
em falta de informações esclarecedoras. 1) Queremos um esclarecimento sobre a motorização do
veículo descrito no Lote 5 onde se refere ao motor 1.4, queremos saber desta instituição se será
aceito  um  veículo  com  as  mesmas  características  que  o  descrito  neste  lote  somente  com  a
motorização diferente”. O pregoeiro registra que o processo foi encaminhado a área técnica que
manifestou o que segue: “Informa-se que o esclarecimento a Link & Mello foram prestados através
do  Diário  Oficial  do  Município  de  Canoas  –  Ano  2018  –  Edição  1896  –  Data  28/11/2018  –
Documento  Oficial  Licitatório  nº  744/2018”. Respondido  o  esclarecimento  a  licitação  terá  sua
abertura inalterada.  A presente  Ata  de  esclarecimento  será  publicado  no  DOMC e  no  site  do
Banrisul. Nada mais havendo digno de registro encerra-se a presente ata.

Mário Renato Zacher.- Pregoeiro.

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 1949 - Data 13/02/2019 - Página 1 / 6